⁷ *de Marca* l. c. lib. VII. c. 11 et 12.

⁸ *Epist. Romani Concilii ad Gratian. et Valentin. Impp. and the Rescriptum Gr. et Val. ad Aquilinum Vicar. Urbis* (A. D. 378) in *Sirmonds App. Cod. Theod. Mansi* III. p. 624 seq., and in *Constant. In the Rescriptum* we read, c. 6: Voluntas autem, ut quicumque iudicio Damasi, quod ille cum consilio quinque vel septem habuerit episcoporum, vel eorum, qui catholici sunt, iudicio vel concilio condemnatus fuerit, si injuste voluerit ecclesiam retentare: ut qui evocatus ad sacerdotale iudicium per contumaciam non ivisset, aut ab illustribus viris præfectis prætorio Galliæ atque Italiæ, sive a proconsulibus vel vicariis, auctoritate adhibita, ad episcopale iudicium remittatur, vel ad urbem Romanam sub prosecutione perveniat: aut si in longinquioribus partibus alieuius ferocitas talis emerit, omnis ejus cause dictio ad metropolitæ in eadem provincia episcopi deducatur examen; vel si ipse metropolitanus est, Romanam necessario, vel ad eos, quos Romanus episcopus iudices dederit, sine dilatione contendat, ita tamen, ut quicumque dejecti sunt, ab ejus tantum urbis finibus segregentur, in quibus fuerint sacerdotes. Minus enim graviter meritis coercemus, et sacrilegam pertinaciam lenius quam meretur ulciscimur. Quod si vel metropolitani episcopi vel cujus-cunque sacerdotis iniquitas est suspecta, aut gratia: ad Romanum episcopum vel ad concilium quindecim episcoporum finitimorum accessum liceat provocare: modo ne post examen habitum quod definitum fuerit intregur.

⁹ Though not exclusively, cf. *Conc. Carthagin. III. (ann. 397) c. 48 (Mansi III. p. 891)*: De Donatistis placuit, ut consulamus fratres et consacerdotes nostros *Siricium* (the bishop of Rome) et *Simplicianum* (the bishop of Milan) de

and doctrines, which, in the East, were addressed indiscriminately to the bishops of any church founded by an Apostle.¹⁰ [This] gave them occasion to issue a vast number of didactic letters (*Epistole decretales*),¹¹ which soon assumed a tone of Apostolic authority, and were held in high estimation in the West, as flowing from Apostolic tradition.

The Eastern bishops, it is true, would not suffer the least interference of the Western in their affairs. When Julius I., at the head of the Western bishops, attempted to interfere in behalf of the persecuted Athanasius, he met with a marked and indignant repulse,¹² and with-

solis infantibus, qui baptizantur penes eosdem, num — parentum illos error impediatur, ne provehantur sacri altaris ministri. We have here at the same time an example of the great regard paid to these decisions: the two bishops answered in the affirmative; afterwards the deficiency of priests in Africa making a different decision desirable, the Concil. African. ann. 401 (*Mansi* IV. p. 482) resolved to send an embassy ad transmarinas Italię partes, ut tam sanctis fratribus et consacerdotibus nostris, venerabili sancto fratri Anastasio, sedis apostolicę Episcopo, quam etiam sancto fratri Venerio sacerdoti Mediolanensis Ecclesię necessitatem ipsam ac dolorem atque inopiam nostram valeat intimare (ex his enim sedibus hoc fuerat prohibitum): quo noverint communi periculo providendum, maxime quia tanta indigentia clericorum est, etc.